
Diário Oficial do Município
de Conceição de Macabu

     Ano 11

Distribuição
Gratuita

        Editor-chefe: MONALISA FAGUNDES DE SÁÓrgão Oficial do Município - 08 de Maio de 2014

Nº 27

PORTARIA  N º 352/2014, EM 29  DE ABRIL  DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR,  a pedido o servidor  ISAÍAS DE SOUZA ROSA,
matricula nº 4625589 do Cargo efetivo de Borracheiro, a partir de 09  de abril de
2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 09  de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 354/2014, EM 29 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Servidor Estatutário, CARLOS
ALBERTO LAGES BASTOS, Matricula 4625548 do cargo de Professor de
6º ao 9º ano,  a partir de 31 de março de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 31de março de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 350/2014, EM 29 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 84, da Lei nº 081/91 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Conceição de Macabu); RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio aos servidores abaixo relacionados:

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

 

   

 MAT
. 

 NOME PROCESSO 
Nº 

PERÍODO INÍCIO 1/3 EM 
ABONO 
S-(SIM) 

N-(NÃO) 
 79 PAULO CEZAR BARBOSA 2976/2014 2009/2014 09/04/2014 N 
 942 ESMERALDA COUTO MARTINS 4419/2014 2009/2014 19/05/2014 S 
 302 ELIEL ROCHA MORAES 10792/2010 2002/2007 14/04/2014 S 
 749 ELISETE VIANA NEVES 4940/2012 2006/2001 20/03/2014 N 

PORTARIA Nº 355/2014, EM 29 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Servidora Estatutária, ALCIONE DE OLI-
VEIRA PESSANHA, Matricula 4625056 do cargo de Secretario de Escola,  a
partir de 21 de março de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 21de março de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 356/2014, EM 30 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Servidora Estatutária, DANIELE NUNES
DA SILVA POINTIS ALVES, Matricula 4625139 do cargo de Auxiliar de
Creche,  a partir de 04 de abril de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 04 de abril de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -



Diário Oficial do  Município de Conceição de Macabu2

EXPEDIENTE:

O Diário Oficial do Município de Conceição de Macabu
é uma publicação da Prefeitura Municipal de Con-
ceição de Macabu, criado pela Lei 583/2003.

Órgão responsável Gabinete do Prefeito
Endereço: Rua Maria Adelaide, nº 186, Vila Nova,

Conceição de Macabu.
CEP: 28.740-000.

 Telefone: (22) 2779-2324.
E-MAIL:

prefeituraconceicaodemacabu@gmail.com
CNPJ: 29.115.466/0001-14

Editora-Chefe: MONALISAFAGUNDES DE SÁ
Número de Registro: MTB 13.168 MG

Impressão: Prefeitura Municipal
de Conceição de Macabu

Periodicidade: semanal
Tiragem: 1.000 exemplares

P OD ER  E X EC UTIV O

Cláudio Eduardo Barbosa Linhares
Prefeito

Luciano Leal Tavares
Vice-Prefeito

Luis Aurélio Imbiriba da Rocha
Secretário de Governo

Handerson Antônio de Azevedo Maia
Chefe de Gabinete

Simone Penna Fontes
Procurador Geral

Tânia Regina Gabriel Fontes Tavares
Secretária Municipal de Administração

Rivair Malfetano Lima
Secretário Municipal de Fazenda

Adriana RIbeiro da Silva
Secretária Municipal de Planejamento

André Alvarenga de Barcelos
Secretário Municipal de Controle Interno

Elisa Maria Sence Ramos
Secretária Municipal de Saúde

Sandra Cristina Valentim Pessanha Ferreira
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Marcelo Rodrigues do Santos
Seretario Munic. de Promoção e Desenvolvimento Social

Paulo Henrique Siqueira de Azevedo
Secretário Municipal de Turismo Indústria e Comércio

Jorge Luis da Silva Andrade
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Paulino Leal Cardoso
Secretário Municipal de Agricultura

Jorge Leandro Fontes Tavares
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Jairo Rodrigues Viana
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Roselito da Silva Machado
Secretário Municipal de Segurança Pública

Aderaldo Spesse Rangel
Presidente do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores (IPASCON)

PODER LEGISLATIVO

M ESA D IR E TO RA:

Claudio Willians Ramalho Neves
Presidente

Marco Antônio Oliveira da Silva
1º Vice-Presidente

Sandro de Oliveira Daumas
2º Vice-Presidente

Maria Terezinha Barbosa Manhães
1ªSecretária

Izamirthes Farah de Lima Gama
2ª Secretária

VEREADORES:

André Luiz de Souza Fernandes
Carlos Augusto de Paula Barbosa

Celson da Costa Silva
Claudio José de Matos Lugon

Erisvaldo Alves da Silva
Vagner Santos Ignácio

08 de Maio de 2014



Diário Oficial do  Município de Conceição de Macabu 308 de Maio de 2014

PORTARIA Nº347/2014, EM 17 DE MARÇO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - CONSIDERAR, a disposição deste Município em PERMUTA com
a Servidora MÔNICA MARQUES DOS REIS, Servente, matrícula nº
4622698, oriunda do Município de Conceição de Macabu, o Servidor ABEL
DOS SANTOS, Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula nº 03894, oriundo
da Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes, com ônus para os órgãos de
origem, pelo período de 03 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014, de
acordo com o processo protocolado sob o nº 36412014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir  de 03 de abril de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  N º 361/2014, EM  30  DE ABRIL   DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão NATHAN LUIZ SOARES NAVARRO,
para exercer o Cargo de Digitador, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  a
partir de 30 de abril  de 2014,  habilitada em Concurso Público nº 001/2012,
devidamente homologado pelo Decreto nº 155/2012, de 03 de novembro de
2012.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  N º 359/2014, EM  30  DE ABRIL   DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão GEORGE JORGE COUTINHO,  para
exercer o Cargo de Professor de Educação Física, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Educação,  a partir de 30 de abril  de 2014,  habilitada em Concurso
Público nº 001/2012, devidamente homologado pelo Decreto nº 155/2012, de
03 de novembro de 2012.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  N º 360/2014, EM  30  DE ABRIL   DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão BRUNO DOS SANTOS GOMES,  para
exercer o Cargo de Digitador, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,  a
partir de 30 de abril  de 2014,  habilitada em Concurso Público nº 001/2012,
devidamente homologado pelo Decreto nº 155/2012, de 03 de novembro de
2012.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 362/2014, EM 05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão ALEIR DA SILVA MUNIZ, para exercer o
Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Obras, Símbolo DAS-I, vin-
culado à Secretaria Municipal de Obras a partir de 29 de abril de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seu efeito a partir de 29 de abril de 2014, revogadas as disposições em contrá-
rio.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 365/2014, EM  05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a Cidadã ADRIANA RIBEIRO DA SILVA, do Cargo
em Comissão de Secretário Municipal de Planejamento, Símbolo DAS-I,
vinculado à Secretaria Municipal de Planejamento, a partir de 30 de abril  de
2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -



Diário Oficial do  Município de Conceição de Macabu4 08 de Maio de 2014

PORTARIA Nº 325/2014, EM 11 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais e  de acordo com o processo protocolado sob o nº
3057/2014; RESOLVE:

Art. 1º - CESSAR, A PEDIDO,  OS EFEITOS DA CONTRATAÇÃO da
Servidora FABIANA BONIFÁCIO DOS SANTOS, matrícula nº 4625733,
da Função de  Agente Comunitário de Saúde,  a partir de 18 de março de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 18 de março de 2014, revogadas as disposições em
contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 323/2014, EM 11 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais e  de acordo com o processo protocolado sob o nº
2656/2014; RESOLVE:

Art. 1º - CESSAR, OS EFEITOS DA CONTRATAÇÃO da Servidora
ADREISSA VICENTE, matrículas nº 4625577 e 4625348,  da Função de
Medico Clinico Geral e Oftalmologista,  a partir de 01 de março de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de março de 2014, revogadas as disposições em
contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 353/2014, EM 29 DE ABRIL  DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da alínea b, inciso III do Art. 93, da Lei nº
081/91 (Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Conceição de
Macabu); RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER, a Servidora Estatutária  ROSEMARY DE SOUZA
SANTOS, Recreador, matrícula nº 4625131, 08 (oito) dias de licença por
motivo de falecimento de sua mãe , a partir 10 de abril   de 2014, de acordo
com o processo protocolado sob o nº 4344/2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 10  de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 367/2014, EM  05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, o Cidadão RIVAIR MALFETANO LIMA,
do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Fazenda, Símbolo DAS-I,
vinculado à Secretaria Municipal de Fazenda, a partir de 30 de abril  de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  Nº  366 /2014, EM 05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR,   o Cidadão. LUIZ AURÉLIO IMBIRIBA DA RO-
CHA, do Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Governo, Símbolo
DAS I, vinculado a  Secretaria Municipal de  Governo, a partir de 30 de abril
de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  Nº  372 /2014, EM 06 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR,  a Cidadã ADRIANA RIBEIRO DA SILVA, no Cargo
em Comissão de Secretário Municipal de Governo, Símbolo DAS I, vincula-
do a  Secretaria Municipal de  Governo, a partir de 30 de abril de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -



Diário Oficial do  Município de Conceição de Macabu 508 de Maio de 2014

PORTARIA Nº 371/2014, EM  06 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Cidadão ELIAS RIGUETE, no Cargo em Comissão de
Secretário Municipal de Planejamento, Símbolo DAS-I, vinculado à Secreta-
ria Municipal de Planejamento, a partir de 30 de abril  de 2014.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA Nº 363/2014 EM 05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 074 e seguintes da lei nº 081/91
(Estatuto dos Servidores Municipais de Conceição de Macabu), RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Férias, aos servidores abaixo relacionados:

PORTARIA Nº 351/2014 EM 29 DE ABRIL DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 074 e seguintes da lei nº 081/91
(Estatuto dos Servidores Municipais de Conceição de Macabu); RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Férias, aos servidores abaixo relacionados: 
MAT. NOME PROCESSO Nº PERÍODO INÍCIO 1/3 EM ABONO 

S-(SIM) 
N-(NÃO) 

778 MARISETE ROSA DE CARVALHO 4324/2014 2013/2014 08/05/2014 N 
4623937 ROSILEA GOMES BARROCO 3928/2014 2013/2014 14/04/2014 N 

150 CESAR DE ALENCAR DAUMAS BRAGA 2412/2013 2011/2012 14/04/2014 N 
4622844 LUANA BONILHO PEÇANHA 19041/2013 2012/2013 10/04/2014 S 

815 JOUBERTO DOS SANTOS SILVA 5745/2013 2011/2012 14/04/2014 N 
4624846 ELIANA COUTO CARDOSO DE MENEZES 14359/2013 2012/2013 14/04/2014 N 

746 LEIR ROCHA DA SILVA 1558/2014 2010/2011 07/04/2014 N 
4623482 GEISA DE SOUZA ROSA 1465/2014 2011/2012 05/05/2014 N 

720 JANE SANTOS AUGUSTO DINIZ DA SILVA 4074/2014 2012/2013 28/03/2014 N 
846 SIDNEI OLIVEIRA DA SILVA 6982/2013 2011/2012 21/04/2014 N 
330 EDMAR ORNELAS DOS SANTOS  5663/2013 2012/2013 07/04/2014 N 
196 VALDELEM MARIA DA SILVA MACHADO 3918/2014 2012/2013 05/05/2014 N 

4623173 ALCIEDIMAR MIRANDA DA CONCEIÇÃO SOARES 3423/2014 2011/2012 02/05/2014 N 
 

 
MAT. NOME PROCESSO Nº PERÍODO INÍCIO 1/3 EM 

ABONO 
S-(SIM) 
N-(NÃO) 

4622814 FABIO FRAZAO FONSECA 476/2014 2012/2013 03/02/2014 S 
1059 FABIANO DO NASCIMENTO MOURA 8233/2013 2012/2013 21/03/2014 N 

4622581 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS RAMOS  7524/2012 2011/2012 07/04/2014 S 
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

PORTARIA  Nº  373 /2014, EM 06 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de
suas atribuições legais; RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR,   o Cidadão. LUIZ AURÉLIO IMBIRIBA DA RO-
CHA, no Cargo em Comissão de Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Trabalho e Geração de Empregos e Renda, Símbolo DAS I, vin-
culado a  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e
Geração de Empregos e Renda, à partir de 30 de abril de 2014.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 30 de abril  de 2014, revogadas as disposições em
contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -



Diário Oficial do  Município de Conceição de Macabu6 08 de Maio de 2014

PORTARIA Nº 364/2014, EM 05 DE MAIO DE 2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 84, da Lei nº 081/91 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Conceição de Macabu); RESOLVE:
Art. 1º - Conceder Licença Prêmio aos servidores baixo relacionados:

ERRATA

Na portaria n°064/2014, publicada no Diário Oficial do Município de Conceição de Macabu, edição n° 03 de 23 de janeiro de 2014, onde se lê:

1/3 EM ABONO

S-(SIM)
N-(NÃO)

367 4588/2014 1993/1998 10/06/2014 N
433 KELLEN TAVARES DE CAMPOS FLORIDO 4619/2014 2000/2005 07/07/2014 N
393 RICARDO TARQUETA EMERICK 11473/2012 1990/1995 02/05/2014 N

MAT.  NOME PROCESSO Nº PERÍODO INÍCIO

LOURDES DA CONCEIÇÃO DE BARROS COSTA ROCHA

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se e cumpra-se.

CLAUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES
- Prefeito -

1/3 EM 
ABONO
S-(SIM)
N-(NÃO)

4624798 MARCO ANT ONIO DE OLIVEIRA CARDIM 19032/2013 2012/2013 02/01/2014 N

Leia se:

1/3 EM 
ABONO
S-(SIM)
N-(NÃO)

4624798 MARCO ANT ONIO DE OLIVEIRA CARDIM 19032/2013 2012/2013 14/04/2014 S

MAT. NOME PROCESSO Nº PERÍODO INÍCIO

MAT. NOME PROCESSO Nº PERÍODO INÍCIO

Divisão de Pessoal, 29 de abril de 2014
José Henrique Grijó Monteiro
Chefe de Divisão de Pessoal

Claudio Eduardo Barbosa Linhares
Prefeito

DECRETO  Nº  025/2014

O Prefeito Municipal de Conceição de Macabu, no uso de suas
atribuições legais e, nos  termos do Artº 2º, da Lei nº 1270 de 30 de
dezembro de 2013, D E C R E T A:
Art.1º- Fica aberto o Crédito Suplementar na importância de R$
7.000,00 (sete mil reais), para reforçar dotação orçamentária da Pre-
feitura Municipal de Conceição de Macabu, constantes do Anexo I.
Art. 2º- Os recursos para atender ao Artº. 1º, serão provenientes de
anulação parcial de dotação orçamentária da Prefeitura Municipal de
Conceição de Macabu, constantes do Anexo I, nos termos do Artº.
43, Item III, da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de maio de 2014.
CLÁUDIO EDUARDO BARBOSA LINHARES

- Prefeito -

 

 
 

    
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE 
MACABU  
GABINETE DO PREFEITO  

 
  ANEXO   I     

                           
CÓDIGOS            VALORES 

PROGRAMA DE TRABALHO DESPESAS NR REFORÇO ANULAÇÃO 
02 - Prefeitura Municipal  

    09.04.122.0001.2.070 449052 180         7.000,00  
 09.15.451.0024.2.072 449051 183 

 
             7.000,00  

TOTAL             7.000,00               7.000,00  
 


